CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70
"--.n..-.., 111 • ,-, DQ•" : · •' f ~ "} ·' 11'" "nr.: ,,: I, .._,..,,· • ...,. ._, f I '"-" \ ..,., y ,...,, "'"""'6-

ENCAMINHE-SE E PUBLIQUE-SE

REQUERIMENTO No 80/2019 õ (}')..1 1 "' ' cM ~ V
Sala asSess es ~~

Encaminhamento: Ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER)

Assunto: Requer providências que especifica

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento
Interno desta Câmara, que seja a presente propositura encaminhada ao
Departamento de Estradas de Rodagem (D.E.R.), para que gentilmente procedam
a poda das árvores no Acesso Américo Pedro Benedetti, próximo ao radar,
neste município.

JUSTIFICATIVA

A providência solicitada se faz necessária, pois há tempos
motoristas e agricultores procuraram esse subscritor, questionando acerca dos
galhos de árvores que estão atrapalhando no Acesso Américo Pedro Benedetti.

A falta da poda nos galhos de árvores tem sido um transtorno
para os motoristas, pois os mesmos estão encobrindo o radar e dificultando a
passagem dos veículos. O risco de acidente aumenta, pois os motoristas ao
tentarem evitar bater nos galhos das árvores acabam tendo que desviar na pista
contraria.

Sendo assim, conto com o apoio desse conceituado
Departamento para que o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2019.

d~-~6~/~
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-4286 I 4018-4884